add. C. P) voluntates 1; volentes preparare C. B. <J) diligentius 1. r) virtus propria C. B.

deformitatem 1. C. *) tempore add. 2. **) • add. 1. extremos C. '”) transtulerint B.

exitium 2. J') ostenderent C; ostendunt B. N. 2; Boemorum C; talem B. ronis 1. 45

deest 2. b*) deest C. B. posset hic add. C. B. <') tali 2; N. i>; loco . . castro C: castro Valken-

steyn. e) corr. ex vel 1. f) exerceat 2. 8) nostrorum C. 1“) terminetur vel add. C. i) severit 1.

k) realiter 1. i) rer. suar. C. B. “) fuerit 2. **) deest C. B. °) plectatur 2. C. B. p) autem

add. 1. q) deest 2; nullis 2. r) editura 1. s) sicut 1. ') • • H. a) deest 1; . . B. '^) deest B;

loco tali — tali C: millesimo ducentesimo octoagesimo septimo, quatuor temporum mensis Septembris, in Wienna. OO

tunc bonorum C. '^*) mandamus 1. *) nos quidem deest 1. C. B. y) acceptare 2.
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incendarios aut maleficos qualescunque, set omnes, quos huiusmodi sceleribus noverint

irretitos, eorumque fautores et conplices* nostro^ denuncient examini, nec ullius pretextu

favoris aut gracie fures furumve^ socios aut homines sceleratos audeant® occultari,

sed ipsos ubilibef^ latitantes nostris inquisicionibus denunciare quam cicius teneantur.

5 6. Super quibus diligencius inquirendis per singularum civitatum territoria seu

districtus bini ac bini deputati sunt milites, qui coniunctis sibi duobus civibus civitatis®

de causis huiusmodi^ diligenter inquirant inventosque fures, incendarios, latrones alios-

que malefactores®, quos aut vite vilitas aut clamosa denunciaverit infamia, auctoritate

nostra dignis percellant suppliciis, nisi^ forte famosus aut insignis genere fuerit accusatus.

10 Tales enim teneantur nostro iudicio destinare.

7. Nosque ipsorum relacioni fidem omnimodam adhibentes per hos duos delatos

habere debemus omnimode pro convictis in tantum, ut nec ad excusacionem aliquam

admittantur. Nos vero exibitos nobis reos' pro vite meritis et qualitate’' facinoris penis

debitis exigente iusticia submittemus.

15 8. Quod si forte quempiam militum ac nobilium terre nostre’ aut”' nostre curie”

servitorem, qui eo, quod nostris familiaribus® sit ascriptus p, fore sibi credat licenciam

delinquendi, incidere contigerit in delictum®, nos in hoc dignitati deferentes et generi,

si alias bone conversacionis exstiterit nec unquam de crimine fuerit accusatus, non''

faciemus eum ulcionis puniri® supplicio, set carceralibus vinculis mancipatum* ad morum
20 correxcionem misericorditer deferemus, ita" tamen, ut a carcere liberari non valeat ullo

modo, quousque tam nobis quam leso convenienter ex integro de illatis iniuriis satisfiat®,

data insuper fideiiussoria caucione, ut de cetero talia aut similia non committat.

9. Qui si, nostre captivitatis dispendium evitare desiderans'", tanquam profugus

ad exteras" terras se duxerit transferendum, habeatur in tota nostra provincia pro

25 proscripto, quousque nostram graciam meruerit invenire. Quod si^ alias fuerit male*

fame aut accusatus de crimine, tunc nec eciam generi parcere teneamur nec eciam

parentele, quin® de ipso iustum indicium atque iusticiam faciamus® secundum formam

prehabiti iam® statuti.

10. Prohibemus insuper cunctis militibus atque baronibus terre nostre, ne pro

30 deprehensis furibus vel aliis sceleratis hominibus intercedant. Si quis contra hoc nostre

prohibicionis edictum intercesserit pro quocunque malefico, indignacionem nostram se

noverit incurrisse.

11. Statuimus eciam, ut in tribus temporibus cuiuslibet anni fore debeat provinciale

indicium, ad quod venire teneantur universi terre nostre milites et barones ac prodere®

35 terre nostre nocivos homines et infames secundum formam prestiti sacramenti'’. Tem-

pora vero sunt hec, sicut in ordinacione videntur. Quibus® temporibus nos nostrive*

iudices delata ^ nobis scelera singulorum mucrone iusticie feriemus.

12. Barones vero, quos ad inquisicionis officium super premissis per singulas

civitates unanimiter statuimus, qui vulgo consules appellantur, ad memoriam futurorum

40 fecimus hic’' subscribi. Territoria ponentur, sicut debent per milites ordinari. Qui milites

ad territoria ordinati omnes et singuli tactis reliquiis sancte crucis spontanee iuraverunt

626. et conpl. deest 2. ®) nostroque 1. fururaque 1. ®) desiliant 1. B; desinent 0.

<l) ubique 1. ®) huius add. C. 9 supra lineam 1; deest C. s) maleficos 2. C. h) si C.

9 his scriptum 1. quantitate 1. 9 deest C. '“) ac 1. ") curie nostre C. B. °) familiari-

45 tatibus 1. P) astrictus 1. <i) debitum C. inde C; tamen B. eum add. 2-, loco eum — puniri

2: ultimo puniri; C. B.: ut ultimo puniatur. 9 castigatum C.B. ") reliqua desunt 1 usque ad lin. 3(i

quibus; quorum loco 1 exhibet verha et facere per quosque subditos nostros inviolabiliter observari. 9 satis-

faciet B. desideratis C. extremas C. y) aliquis add. C. malefactor C. 9
. . . faciemus C; faciens B. *>) prebabiti iam deest B. ®) producere B. tb iuramenti B, ®) hoc

50 verbo denuo incipit 1. 9 nostrique C. 8) declarata C. l') hec 1.

76*
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omnia suprascripta rata' habere et inviolabiliter observare. Nosque similiter tacta*'

sancta cruce iuravimus* omnia predicta attendere et servare"“ et“ facere per quoslibet

nostros“ subditos inviolabiliter observari".

13. Si quis autem p ex predictis consulibus morte vel quocunque casu fortuitu pre-

preditus commissum sibi presentis inquisicionis officium nequiverit exercere, in locum

ipsius 1 alter sine dilacione qualibet subrogetur.

14. Ad hec autem p, cum inquisicio iuris iniuriain non pretendaf, districcius in-

hibemus cunctis baronibus, militibus ceterisque nostro subditis® dominio, ne quis depu-

tatos a nobis cunctisque baronibus consules supradictos ab iniuncto sibi negocio minis*

arceat aut aliquam ipsis violenciam inferat aut eosdem propter ipsorum" fidem atque

iusticiam prosequatur.

15. Si quis autem eisdem se exhibuerit propter ipsorum officium inimicum, per-

iurus permaneat et infamis nostrique detractor'' honoris et hostis"’ reipuplice cum
ceteris sceleratis hominibus paris pene recipiat porcionem.

16. Precipimus insuper"' atque mandamus, ut universi terre nostre milites et

barones ceterique in officiis puplicis constituti infra octavas tales proxime nunc instantes

iurare debeant fidem et^ pacem. Quod quicunque non fecerit auty facere rennuerit,

elapso termino^ iam" prefixo pro*" reo“ et condempnato"* tam aA nobis quam a terre

incolis habeatur.

17. Pt autem"' omnia suprascripta rata permaneant et firma perpetuis subsistant

temporibus, presentes litteras conscribi fecimus nostrique sigilli munimine ac predictorum

consulum signaculo communiri.

Dat. etc“.

027. PAX RHENI INFERIORIS.
1279. Aiig. 28.

Autographon, quod asservatur in tabidario regio Dusseldorpiensi ‘Churcdln' 273,

denuo contidhmis nos ipsi Edidit Lacomhlet ‘ Urlxundenhuch für die Geschichte des

Niederrheins' II, i27 nr. 728. (P. deest.)

Sifridus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per

Ytaliam archicancellarius et Iohannes eadem gratia dux Lotharingie et Brabantie uni-

versis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in Domino et rei geste cognos-

cere veritatem.

1. Quoniam sicut ex turbatione pacis regna quassantur, iuris et legis leditur ob-

servantia et omnis tranquillitas naufragatur, sic eadem reformata et roborata, sub eius

umbraculo quasi in quietis gremio quodam omnia conquiescunt. Talis igitur ac tanti

boni, quod ex observantia pacis provenire dinoscitur, instinctu allecti, ad reformationem

et conservationem pacis tam in terris quam in aquis firmiter observande nostrum animum

626. i) deest C. tacta similiter C. *) iurainus 1. ">) loco attendere et servare 1: attente